Inserir logo da unidade, departamento
ANEXO X
TERMO DE RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO
(retire os parênteses e preencha as informações)

Eu, (nome do(a) proponente), docente permanente do PPG (nome do PPG), venho através do presente TERMO DE RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO, declarar que tenho ciência da Chamada de Seleção Interna para Concessão de Apoio Financeiro e Bolsas de Incentivo às Atividades do Programa de Extensão da Pós-Graduação PROEXT-PG/CAPES-FIOCRUZ e que concordo com os termos da referida chamada.
Assumindo toda a responsabilidade da proposta enviada a esta chamada, comprometendo-me a me dedicar na execução dela conforme os preceitos descritos nessa chamada.
Comprometo-me a resolver qualquer pendência na entrega dos documentos.
Este Termo de Responsabilidade e Compromisso é expressão da verdade e que por ele respondo integralmente, estando das responsabilidades assumidas e das consequências do não cumprimento deste compromisso.

Atenciosamente,

Rio de Janeiro, (dia) de (mês) de (ano).

_____________________________________________
Assinatura do(a) proponente via gov.br

COLOQUE AQUI O ENDEREÇO E OUTRAS INFORMAÇÕES DE CONTATO DA UNIDADE, DEPARTAMENTO